
Saistošo noteikumu Nr. 15/24 “Grozījumi Smiltenes novada pašvaldības domes 2023. gada 28. 

jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes novada pašvaldības nolikums”” 

paskaidrojuma raksts 

Paskaidrojuma raksta 

sadaļa 
Norādāmā informācija  

1. Mērķis un 

nepieciešamības 

pamatojums  

Nolūkā grozīt un precizēt Smiltenes novada pašvaldības saistošos 

noteikumus, nepieciešams veikt grozījumus Smiltenes novada pašvaldības 

domes 2023. gada 28.jūnija saistošajos noteikumos Nr. 14/23 “Smiltenes 

novada pašvaldības nolikums”, turpmāk - saistošie noteikumi, nosakot 

kārtību, kādā domes priekšsēdētājs nosaka, ka domes sēde notiek attālināti, 

izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku,  kā arī kārtību, kādā 

domes priekšsēdētājs nosaka, ka deputāts klātienes domes sēdē piedalīsies 

attālināti, izmantojot tiešsaistes videokonferences sarunu rīku, ja pastāv 

Pašvaldību likuma 33. panta otrajā daļā minētie apstākļi. Ar grozījumiem 

paredzēts arī precizēt saistošo noteikumu pamatredakciju, nosakot kārtību 

kādā  Domes komitejas vadītājs nosaka, ka komitejas sēde notiek attālināti un 

deputāts klātienes komitejas sēdē piedalīsies attālināti, izmantojot tiešsaistes 

videokonferences sarunu rīku, ja deputāts nevar ierasties šīs sēdes norises 

vietā un precizējot kārtību, kādā var iepazīties ar domes lēmumu projektiem. 

Papildus, pamatojoties uz izglītības iestāžu reorganizācijas procesu, precizēts 

saistošo noteikumu 15.punkts, kas noteic Pašvaldības administrācijas 

struktūru. 

2. Fiskālā ietekme uz 

pašvaldības budžetu  

Neietekmē. 

3. Sociālā ietekme, 

ietekme uz vidi, 

iedzīvotāju veselību, 

uzņēmējdarbības vidi 

pašvaldības teritorijā, kā 

arī plānotā regulējuma 

ietekme uz konkurenci  

Neietekmē. 

4. Ietekme uz 

administratīvajām 

procedūrām un to 

izmaksām  

Neietekmē. 

5. Ietekme uz 

pašvaldības funkcijām un 

cilvēkresursiem  

Neietekmē. 

6. Informācija par 

izpildes nodrošināšanu  

Izpildi kopumā nodrošinās pašvaldības dome un administrācija. 

7. Prasību un izmaksu 

samērīgums pret 

ieguvumiem, ko sniedz 

mērķa sasniegšana  

Nav attiecināms. 

8. Izstrādes gaitā veiktās 

konsultācijas ar 

privātpersonām un 

institūcijām  

8.1. Iestāžu reorganizācijas procesā notikusi komunikācija ar reorganizējamo 

izglītības iestāžu izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem, kā arī notikusi šo 

izglītības iestāžu darbinieku un pašvaldības pārstāvju komunikācija. 

8.2. Saistošo noteikumu projekts un tam pievienotais paskaidrojuma raksts 

2024. gada 30.aprīlī publicēts pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē 

https://smiltenesnovads.lv/pasvaldiba/dokumenti/tiesibu-aktu-projekti/ 

sabiedrības viedokļa noskaidrošanai, paredzot termiņu viedokļu sniegšanai 

līdz 2024. gada 14.maijam. 



8.3. Pašvaldībā nav saņemti sabiedrības izteikti priekšlikumi vai viedokļi par 

saistošo noteikumu projektu 8.2. punktā norādītājā viedokļu sniegšanas 

termiņā. 

Smiltenes novada pašvaldības domes priekšsēdētājs                                                     E. Avotiņš 


